
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C41

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Pregão Eletrônico - 076/2021/PMSA.

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia
contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4X4, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA
ACIMA 100 CV - • Trator Agrícola de Pneus Novo; potência mínima de 100 cv; acionamento de tração
4x4; com plataforma de proteção; pneus dianteiros e traseiros com banda de rodagem tipo R1 de no
mínimo 10 (dez) lonas; motor a diesel turbo alimentado; caixa de marcha com transmissão semi -
sincronizada ou sincronizada de no mínimo 12 (doze) marchas a frente e 12 (doze) a ré; freios com
acionamento a óleo; direção hidráulica ou hidrostática; bomba hidráulica; sistema hidráulico com braços
hidráulicos e terceiro ponto; controle remoto de 2 (duas) válvulas duplas com vazão mínima de 60
(sessenta) litros por minuto; tomada de potência (TDP) de 540 rotações por minuto (RPM); sistema
elétrico; cinto de segurança; pesos na dianteira e na traseira; espelhos retrovisores direito e esquerdo;
lanternas dianteiras e traseiras; luz de freio; para-lamas dianteiros e traseiros; barra de tração; buzina;
pisca alerta; kit luz e sinalizador sonoro de ré; chave de rodas; cortina quebra sol; caixa de
ferramentas; faróis dianteiros; sistema de transformação com chave de luz mínima, luz baixa e luz alta;
faróis de milha dianteiros e traseiros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Zucatelli
Empreendimentos Ltda

01.241.313/0001-
02

27/10/2021 -
08:59:55

MODELO: PLUS
100

MARCA: LS
TRACTOR

2 286.260,00 572.520,00 Não

H K TRATORES E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

43.399.811/0001-
10

03/11/2021 -
14:40:47

BUDNY 10040
BDY

BUDNY 10040
BDY

2 286.260,00 572.520,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Zucatelli Empreendimentos Ltda 01.241.313/0001-02 60 dias

H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 43.399.811/0001-10 60 dias

Fornecedores divulgados.

Advaldo Rodrigues da Silva



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C41

Página 2 de 2

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C42

Página 1 de 5

ATA PARCIAL
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia

Pregão Eletrônico - 076/2021/PMSA.

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

19/10/2021 08:44 19/10/2021 12:00 29/10/2021 12:00 04/11/2021 12:00 04/11/2021 12:01

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Qtde Mín. Unidade Observações

0001 AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU
4X4, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA ACIMA
100 CV - • TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS
NOVO; POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 CV;
ACIONAMENTO DE TRAÇÃO 4X4; COM
PLATAFORMA DE PROTEÇÃO; PNEUS
DIANTEIROS E TRASEIROS COM BANDA DE
RODAGEM TIPO R1 DE NO MÍNIMO 10 (DEZ)
LONAS; MOTOR A DIESEL TURBO
ALIMENTADO; CAIXA DE MARCHA COM
TRANSMISSÃO SEMI - SINCRONIZADA OU
SINCRONIZADA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE)
MARCHAS A FRENTE E 12 (DOZE) A RÉ;
FREIOS COM ACIONAMENTO A ÓLEO;
DIREÇÃO HIDRÁULICA OU HIDROSTÁTICA;
BOMBA HIDRÁULICA; SISTEMA HIDRÁULICO
COM BRAÇOS HIDRÁULICOS E TERCEIRO
PONTO; CONTROLE REMOTO DE 2 (DUAS)
VÁLVULAS DUPLAS COM VAZÃO MÍNIMA DE 60
(SESSENTA) LITROS POR MINUTO; TOMADA
DE POTÊNCIA (TDP) DE 540 ROTAÇÕES POR
MINUTO (RPM); SISTEMA ELÉTRICO; CINTO DE
SEGURANÇA; PESOS NA DIANTEIRA E NA
TRASEIRA; ESPELHOS RETROVISORES
DIREITO E ESQUERDO; LANTERNAS
DIANTEIRAS E TRASEIRAS; LUZ DE FREIO;
PARA-LAMAS DIANTEIROS E TRASEIROS;
BARRA DE TRAÇÃO; BUZINA; PISCA ALERTA;
KIT LUZ E SINALIZADOR SONORO DE RÉ;
CHAVE DE RODAS; CORTINA QUEBRA SOL;
CAIXA DE FERRAMENTAS; FARÓIS
DIANTEIROS; SISTEMA DE TRANSFORMAÇÃO
COM CHAVE DE LUZ MÍNIMA, LUZ BAIXA E LUZ
ALTA; FARÓIS DE MILHA DIANTEIROS E
TRASEIROS.

286.260,00 2 - UN Homologado

* Esse item permite disputa por quantidade mínima conforme Decreto N° 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

19/10/2021 EDITAL REPUBLICAÇÃO- PREGÃO 076.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

04/11/2021 - 12:40 Negociação aberta para o processo
076/2021/PMSA.

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo 076/2021/PMSA..

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor

Lance
Quantidade Valor Total



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C42

Página 2 de 5

0001 AQUISIÇÃO DE 02
(DOIS) TRATORES DE
PNEU 4X4, MOTOR A
DIESEL, COM
POTÊNCIA ACIMA 100
CV - • Trator Agrícola de
Pneus Novo; potência
mínima de 100 cv;
acionamento de tração
4x4; com plataforma de
proteção; pneus
dianteiros e traseiros com
banda de rodagem tipo
R1 de no mínimo 10 (dez)
lonas; motor a diesel
turbo alimentado; caixa
de marcha com
transmissão semi -
sincronizada ou
sincronizada de no
mínimo 12 (doze)
marchas a frente e 12
(doze) a ré; freios com
acionamento a óleo;
direção hidráulica ou
hidrostática; bomba
hidráulica; sistema
hidráulico com braços
hidráulicos e terceiro
ponto; controle remoto de
2 (duas) válvulas duplas
com vazão mínima de 60
(sessenta) litros por
minuto; tomada de
potência (TDP) de 540
rotações por minuto
(RPM); sistema elétrico;
cinto de segurança; pesos
na dianteira e na traseira;
espelhos retrovisores
direito e esquerdo;
lanternas dianteiras e
traseiras; luz de freio;
para-lamas dianteiros e
traseiros; barra de tração;
buzina; pisca alerta; kit
luz e sinalizador sonoro
de ré; chave de rodas;
cortina quebra sol; caixa
de ferramentas; faróis
dianteiros; sistema de
transformação com chave
de luz mínima, luz baixa e
luz alta; faróis de milha
dianteiros e traseiros.

Zucatelli
Empreendimentos Ltda

MODELO: PLUS 100 MARCA: LS TRACTOR 286.260,00 2 572.520,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Garantia Contratual Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual,
conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4X4, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA
ACIMA 100 CV - • Trator Agrícola de Pneus Novo; potência mínima de 100 cv; acionamento de tração
4x4; com plataforma de proteção; pneus dianteiros e traseiros com banda de rodagem tipo R1 de no
mínimo 10 (dez) lonas; motor a diesel turbo alimentado; caixa de marcha com transmissão semi -
sincronizada ou sincronizada de no mínimo 12 (doze) marchas a frente e 12 (doze) a ré; freios com
acionamento a óleo; direção hidráulica ou hidrostática; bomba hidráulica; sistema hidráulico com braços
hidráulicos e terceiro ponto; controle remoto de 2 (duas) válvulas duplas com vazão mínima de 60
(sessenta) litros por minuto; tomada de potência (TDP) de 540 rotações por minuto (RPM); sistema
elétrico; cinto de segurança; pesos na dianteira e na traseira; espelhos retrovisores direito e esquerdo;
lanternas dianteiras e traseiras; luz de freio; para-lamas dianteiros e traseiros; barra de tração; buzina;
pisca alerta; kit luz e sinalizador sonoro de ré; chave de rodas; cortina quebra sol; caixa de



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C42

Página 3 de 5

ferramentas; faróis dianteiros; sistema de transformação com chave de luz mínima, luz baixa e luz alta;
faróis de milha dianteiros e traseiros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

Zucatelli
Empreendimentos Ltda

01.241.313/0001-
02

27/10/2021 -
08:59:55

MODELO: PLUS
100

MARCA: LS
TRACTOR

2 286.260,00 572.520,00 Não

H K TRATORES E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

43.399.811/0001-
10

03/11/2021 -
14:40:47

BUDNY 10040
BDY

BUDNY 10040
BDY

2 286.260,00 572.520,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Zucatelli Empreendimentos Ltda 01.241.313/0001-02 60 dias

H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA 43.399.811/0001-10 60 dias

Lances Enviados
0001 - AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4X4, MOTOR A DIESEL, COM POTÊNCIA
ACIMA 100 CV - • Trator Agrícola de Pneus Novo; potência mínima de 100 cv; acionamento de tração
4x4; com plataforma de proteção; pneus dianteiros e traseiros com banda de rodagem tipo R1 de no
mínimo 10 (dez) lonas; motor a diesel turbo alimentado; caixa de marcha com transmissão semi -
sincronizada ou sincronizada de no mínimo 12 (doze) marchas a frente e 12 (doze) a ré; freios com
acionamento a óleo; direção hidráulica ou hidrostática; bomba hidráulica; sistema hidráulico com braços
hidráulicos e terceiro ponto; controle remoto de 2 (duas) válvulas duplas com vazão mínima de 60
(sessenta) litros por minuto; tomada de potência (TDP) de 540 rotações por minuto (RPM); sistema
elétrico; cinto de segurança; pesos na dianteira e na traseira; espelhos retrovisores direito e esquerdo;
lanternas dianteiras e traseiras; luz de freio; para-lamas dianteiros e traseiros; barra de tração; buzina;
pisca alerta; kit luz e sinalizador sonoro de ré; chave de rodas; cortina quebra sol; caixa de
ferramentas; faróis dianteiros; sistema de transformação com chave de luz mínima, luz baixa e luz alta;
faróis de milha dianteiros e traseiros.
Data Valor CNPJ

27/10/2021 - 08:59:55 286.260,00 (proposta) 01.241.313/0001-02 - Zucatelli Empreendimentos Ltda

03/11/2021 - 14:40:47 286.260,00 (proposta) 43.399.811/0001-10 - H K TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

04/11/2021 - 12:21:35 286.250,00 43.399.811/0001-10 - H K TRATORES E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

Documentos dos Fornecedores
Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de

Expedição
Data de
Expedição

Data de Validade Arquivo

Zucatelli
Empreendimentos
Ltda

26/10/2021 -
15:21

José macksuel - - - - HABILITAÇÃO
JURÍDICA

Zucatelli
Empreendimentos
Ltda

26/10/2021 -
15:21

José macksuel - - - - QUALIFICAÇÃO
TÉCNICA

Zucatelli
Empreendimentos
Ltda

27/10/2021 -
08:59

José macksuel - - - - QUALIFICAÇÃO
ECONÔMICA -
FINANCEIRA

Zucatelli
Empreendimentos
Ltda

04/11/2021 -
08:01

José macksuel - - 04/11/2021 - DECLARAÇÕES E
OUTROS

Zucatelli
Empreendimentos
Ltda

04/11/2021 -
11:04

José macksuel ALVARA - 04/11/2021 31/12/2021 REGULARIDADE
FISCAL E
TRABALHISTA

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

05/11/2021 - 10:00 - - - -

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3842473&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3842473&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3842479&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3842479&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3849349&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3849349&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3849349&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3906024&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3906024&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3909163&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3909163&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=3909163&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C42

Página 4 de 5

0001 - AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) TRATORES DE PNEU 4X4, MOTOR A DIESEL,
COM POTÊNCIA ACIMA 100 CV - • Trator Agrícola de Pneus Novo; potência mínima
de 100 cv; acionamento de tração 4x4; com plataforma de proteção; pneus dianteiros
e traseiros com banda de rodagem tipo R1 de no mínimo 10 (dez) lonas; motor a
diesel turbo alimentado; caixa de marcha com transmissão semi - sincronizada ou
sincronizada de no mínimo 12 (doze) marchas a frente e 12 (doze) a ré; freios com
acionamento a óleo; direção hidráulica ou hidrostática; bomba hidráulica; sistema
hidráulico com braços hidráulicos e terceiro ponto; controle remoto de 2 (duas)
válvulas duplas com vazão mínima de 60 (sessenta) litros por minuto; tomada de
potência (TDP) de 540 rotações por minuto (RPM); sistema elétrico; cinto de
segurança; pesos na dianteira e na traseira; espelhos retrovisores direito e esquerdo;
lanternas dianteiras e traseiras; luz de freio; para-lamas dianteiros e traseiros; barra
de tração; buzina; pisca alerta; kit luz e sinalizador sonoro de ré; chave de rodas;
cortina quebra sol; caixa de ferramentas; faróis dianteiros; sistema de transformação
com chave de luz mínima, luz baixa e luz alta; faróis de milha dianteiros e traseiros.

Intenções de Recurso
CNPJ Data de Envio Intenção Julgamento

43.399.811/0001-10 - H K
TRATORES E
IMPLEMENTOS
AGRICOLAS LTDA

05/11/2021 - 09:34:27 BOM DIA, SENHOR PREGOEIRO.
APÓS ANALISE DOCUMENTOS DA EMPRESA ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 01.241.313/0001-02, VERIFICAMOS QUE
FOI APRESENTADO CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL com efeitos (POSITIVA),
conforme consta na sua Habilitação anexada ao sistema.
EDITAL SOLICITA CONFORME ITEM:
9.10.1. Certidão Negativa de falência, de concordata, de recuperação judicial ou
extrajudicial (Lei nº 11.101, de 9.2.2005), expedida pelo distribuidor da sede da
empresa, datado dos últimos 30 (trinta) dias, ou que esteja dentro do prazo de
validade expresso na própria Certidão;
FICANDO ASSIM EMPRESA INABILITADA AO CERTAME.

Indeferido

Justificativa: REJEITO A INTENÇÃO DE RECURSO, CONSIDERANDO QUE EMBORA A CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL SEJA POSITIVA (SIGNIFICA QUE EXISTE PROCESSO
EM TRAMITAÇÃO), NO RODAPÉ DA CERTIDÃO DIZ: "ESTA CERTIDÃO TEM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA PARA PROCESSOS DE FALÊNCIA, CONCORDATA
(AINDA REMANESCENTES) OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PORTANTO ENTENDO QUE A REFERIDA CERTIDÃO ATENDE O SOLICITADO NO EDITAL.

Chat
Data Apelido Frase

04/11/2021 - 12:06:29 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

04/11/2021 - 12:19:58 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

04/11/2021 - 12:19:58 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de
duração da sessão pública.

04/11/2021 - 12:19:58 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

04/11/2021 - 12:19:58 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

04/11/2021 - 12:20:13 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

04/11/2021 - 12:20:13 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

04/11/2021 - 12:30:15 Sistema O item 0001 foi encerrado.

04/11/2021 - 12:40:45 Sistema O item 0001 teve como arrematante H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - Ltda/Eireli com
valor unitário de R$ 286.250,00.

04/11/2021 - 13:35:53 Sistema O fornecedor H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA foi inabilitado no processo.

04/11/2021 - 13:35:53 Sistema Motivo: Licitante inabilitado por apresentar atestado de capacidade técnica incompativel com edital, ou seja
apresentou atestado emitido por pessoa física.

04/11/2021 - 13:35:53 Sistema O fornecedor H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA foi inabilitado para o item 0001 pelo
pregoeiro.

04/11/2021 - 13:35:53 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante Zucatelli Empreendimentos Ltda com valor unitário de R$
286.260,00.

04/11/2021 - 20:59:46 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Zucatelli Empreendimentos Ltda.

04/11/2021 - 21:00:01 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/11/2021 às 10:00.

05/11/2021 - 09:34:27 Sistema O fornecedor H K TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de
recurso para o item 0001.

05/11/2021 - 10:22:56 Sistema Intenção de recurso foi indeferida para o item 0001.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/12/2021 às 12:22:06.
Código verificador: 1A2C42

Página 5 de 5

05/11/2021 - 10:22:56 Sistema Intenção: BOM DIA, SENHOR PREGOEIRO. APÓS ANALISE DOCUMENTOS DA EMPRESA ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ 01.241.313/0001-02, VERIFICAMOS QUE FOI APRESENTADO
CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL com efeitos (POSITIVA), conforme consta na sua Habilitação anexada ao
sistema. EDITAL SOLICITA CONFORME ITEM: 9.10.1. Certidão Negativa de falência, de concordata, de
recuperação judicial ou extrajudicial (Lei nº 11.101, de 9.2.2005), expedida pelo distribuidor da sede da
empresa, datado dos últimos 30 (trinta) dias, ou que esteja dentro do prazo de validade expresso na própria
Certidão; FICANDO ASSIM EMPRESA INABILITADA AO CERTAME.

05/11/2021 - 10:22:56 Sistema Justificativa: REJEITO A INTENÇÃO DE RECURSO, CONSIDERANDO QUE EMBORA A CERTIDÃO
JUDICIAL CÍVEL SEJA POSITIVA (SIGNIFICA QUE EXISTE PROCESSO EM TRAMITAÇÃO), NO RODAPÉ
DA CERTIDÃO DIZ: "ESTA CERTIDÃO TEM EFEITO DE CERTIDÃO NEGATIVA PARA PROCESSOS DE
FALÊNCIA, CONCORDATA (AINDA REMANESCENTES) OU RECUPERAÇÃO JUDICIAL. PORTANTO
ENTENDO QUE A REFERIDA CERTIDÃO ATENDE O SOLICITADO NO EDITAL.

05/11/2021 - 10:23:29 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

05/11/2021 - 10:23:39 Sistema O item 0001 foi adjudicado por Advaldo Rodrigues da Silva.

08/11/2021 - 12:36:51 Sistema O item 0001 foi homologado por Eduardo Alves Conti.

Advaldo Rodrigues da Silva

Pregoeiro

Roselane Fernandes da Silva Soares

Apoio

Rosimeire Abreu de Paula

Apoio


		2021-12-08T12:36:28-0300
	ADVALDO RODRIGUES DA SILVA:00785551166




